
 

  

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  

 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  

Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  

Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

 

Prot.5684      Castelfranco Emilia,15/03/2024 

         

 

Agli atti 

All’ amministrazione trasparente 

Al sito web dell’istituto sezione-PNRR                                                                                 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DI INCARICHI AL PERSONALE INTERNO, PER LA COSTITUZIONE 

DEL  TEAM PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO PNRR MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA - AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE. 

Investimento 3.1: STEM: Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 Progetto: “Dream Stem” potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143- P 28408 CUP H14D23001530006 

 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 – 

 

Linea di Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia 

per docenti M4C1I3.1-2023-1143-1242 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001l art. 35, comma 3, lett A), Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze 

delle P.A.; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 



 

  

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  

 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  

Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  

Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio  

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda 

che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto 

in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli 

interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e 

successivamente a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 

aggiuntive;  

 

 

 



 

  

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  

 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  

Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  

Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 
 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di info 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025  

 

VISTA la Delibera n. 10 di cui verbale prot. n. 2982/2.1 del 12 febbraio 2024 del Consiglio di Istituto , 

relativa all’inserimento del  finanziamento di cui al DM65/2023 nell’esercizio finanziario 2024;  

 

VISTA decreto assunzione a bilancio prot. 3227/4.5 del 15/02/2024; 

 

VISTA la delibera n.19 di cui al Verbale n. 27653/2.3 del Collegio docenti del 12/12/2023  

 

VISTA la Delibera n. 11 di Approvazione Progetto PNRR Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del Consiglio di Istituto di cui al Verbale prot. n. 2982/2.1 del 

12 febbraio 2024;  

VISTA la Delibera n.9 del Consiglio d’Istituto  del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024 con l’inserimento del progetto denominato“Dream Stem” Bando PNRR 

D.M. 65 potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche PNRR M4C1I3.1-2023-1143- P 

28408 CUP: H14D23001530006;  

 

VISTO la determina  prot. 3231 del 15/02/2024 per l’avvio di una procedura di selezione interna per il 

conferimento di incarichi individuali ai docenti interni ai fini della costituzione del “team” a valere sul 

progetto in oggetto 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n 3233 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 15/02/2024. nel 

quale viene previsto un gruppo di lavoro formato da n.1 figura di esperto nelle discipline STEM e n. 2 

docenti esperti nelle discipline multilinguistiche per la linea di intervento A rivolto agli studenti e n. 2 figure 

di esperto nelle discipline multilinguistiche per la linea di intervento B rivolta ai docenti  

CONSIDERATO CHE per ogni figura è previsto un monte ore individuale di 45 ore per la linea di intervento A e n. 33 

ore per la linea di intervento B 

, 

 



 

  

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  

 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  

Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  

Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

CONSIDERATO che alla data del 24/02/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 3 candidature per la selezione del team in riferimento alla Linea di Intervento 

A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-

2023-1143-1224 e alla Linea di Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 

metodologia per docenti M4C1I3.1-2023-1143-1242 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 

di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 14/03/2024 acquisito con prot. n. 5551 del 14/03/2024 che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con nomina n.5195 del 

11/03/2024 

CONSIDERATO che le 3 candidature pervenute  1  per discipline linguistiche  (linea d’intervento A) 

1 discipline stem (linea di intervento A) 

1 percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti (linea d’intervento B) 

non ricoprono il monte ore necessario di cui all’avviso interno prot. n 3233 pubblicato dall’Istituzione scolastica 

in data 15/02/2024 

VISTA la disponibilità della docente Betti Stefania a ricoprire un incarico di 90 ore  

VISTA  la disponibilità della docente Giovanna Federico a ricoprire un incarico di 66 ore  

CONSIDERATO che il personale che ha  inviato la propria candidatura risulta essere dipendente di questo istituto, 

e dunque si procederà alla sottoscrizione con ciascuno di una lettera di incarico;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 15/03/2024 prot.n. 5683 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati la seguente costituzione del gruppo 

di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio, AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE  di cui alla linea di intervento A: 

Prof.ssa Setti Stefania per n. 90 ore relativa alle discipline linguistiche 

Prof.ssa Pradelli Valeria per n. 45 ore relativa alle discipline STEM 

e la seguente costituzione del gruppo di lavoro di cui alla Linea di Intervento B – Realizzazione di percorsi 

formativi annuali di lingua e di metodologia affidando l’incarico alla Prof.ssa Federico Giovanna per n. 66 

ore 



 

  

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  

 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  

Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  

Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

▪ di conferire gli incarichi individuali ai componenti dei gruppi di lavoro di cui alle premesse 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico alle seguenti docenti: 

prof.ssa Betti n. 90 ore 

Prof.ssa Pradelli Valeria n. 45 ore  

Prof.ssa Federico per n. 66 ore ; 

 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR Steam e linguaggi ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                  Dott.ssa Maura Zini 

           (firmato digitalmente)  
              

                   

 


		2024-03-15T15:56:51+0100
	ZNIMRA62M44F240I




